令和６年（2025年）７月２１日

保護者の皆様

        札幌市立札苗北小学校

     校 長  菅 原  隆 司

暑さに伴う対応について（日課表の変更について）

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき心より感謝いたします。

さて、１学期も残すところわずかとなりましたが、本日を含め札幌市では最高気温３０度

を超える日が続く予報です。予報サイトによっては、３５度を超える猛暑日になる日もある

ようです。そのため、児童の安全を最優先に考え、急ではありますが、日課の変更をさせて

いただきます。

ご家庭おかれましては、急な対応につきまして、趣旨を理解しご対応いたただきありがと

うございます。また、先週からの学習参観・茶話会の急な中止に対しましてもご理解とご協

力をいただき、深く感謝申し上げます。

教室では、子どもたちは、各ご家庭での休養、持ち物の準備等、熱中症対策に取り組んで

いただき、安全に学習を進めていくことができました。１学期も残すところ４日間となりま

した。元気に夏休みを迎えられるよう下記のような対応を行っていきたいと思いますので、

ご理解とご協力を願い申し上げます。

記

【日課表の変更】

７月２２日(火) 短縮４時間授業

７月２３日(水) 短縮４時間授業

７月２４日(木) 短縮４時間授業

７月２５日(金) 短縮４時間授業

※４日間とも給食を食べてから１３時ごろ下校

【お願い】

・下校中は、職員が分担して見回りを行っています。下校後、児童会館を利用している児童

についても、厳しい暑さが予定されます。また、公園などで過ごす児童についても、安全

を考慮し、水分補給など熱中症対策を講じながら、できるだけ涼しい場所で過ごすよう

ご家庭でもご配慮していただければと思います。

・ご家庭での対応が難しい場合など、不安なことがありましたら学校までご相談ください。

                  （札苗北小学校 教頭 電話011-791-3831）